－ 1 －

2022 年 1 ⽉ 14 ⽇
報道関係者各位

加賀電⼦株式会社

⼤和インベスター・リレーションズ(株)「2021 年インターネット IR 表彰」など
3 つの主要な IR サイト評価機関において 2021 年度も⾼評価を獲得

加賀電⼦株式会社（代表取締役社⻑:⾨ 良⼀、本社:東京都千代⽥区、以下「当社」）は、上場
企業を対象とした 3 つの主要な IR サイト評価機関において、2021 年度も⾼い評価をいただきましたので
お知らせいたします。

評価機関名 受賞表彰

⼤和インベスター・リレーションズ株式会社
「2021 年インターネット IR 表彰」

最優秀賞
（3,944 社中 4 位）

⽇興アイ・アール株式会社
「2021 年度全上場企業ホームページ充実度ランキング調査」

総合・最優秀サイト

モーニングスター株式会社
「Gomez IR サイトランキング 2021」

優秀企業賞:銅賞

各 IR サイト評価機関の概要

●⼤和インベスター・リレーションズ(株) 「2021 年インターネット IR 表彰」

本調査は、⼤和 IR が独⾃の基準で全ての上場企業の IR サイトを評価・採点し、特に優秀な IR サイ
トを構築し、情報開⽰ならびにコミュニケーション活動で有効に活⽤している企業を表彰する制度です。

2021 年の評価基準の策定においては、コーポレートガバナンス・コード改訂において ESG 情報の開⽰
拡充が求められたことや、証券取引所の市場再編を控えていること等が考慮され、採点項⽬の⾒直しが
⾏われました。その結果、3,944 社を調査対象に 126 社が受賞企業として選定され、その中の上位 9 社
が「最優秀賞」を受賞しました。

－ 2 －

●⽇興アイ・アール(株) 「2021 年度全上場企業ホームページ充実度ランキング調査」
本調査は、⽇興IRが全ての上場企業のホームページについて、「分かりやすさ」「使いやすさ」「情報の多

さ」の 3 つの視点で設定した 163 の客観的な項⽬に基づいて評価し、優れた企業を選定する制度です。
2021 年度は、3,888 社が調査対象になり、その中から総合上位企業 476 社が選ばれ、特に優秀な

企業 191 社が「最優秀賞」を受賞しました。

●モーニングスター(株) 「Gomez IR サイトランキング 2021」

本調査は、全ての上場企業がインターネット上で株主・投資家向け広報活動を⾏うためのウェブサイトの
使いやすさや情報の充実度を評価することを⽬的として実施されています。

2021 年度は、3,745 社を調査対象とした予備先⾏調査の結果、377 社が最終選考にノミネートさ
れ、総合得点 8.00 以上の「⾦賞」は 24 社が、7.00 以上の「銀賞」は 125 社が、6.00 以上の「銅賞」
は 154 社が、それぞれ受賞しました。

当社は、本年 4 ⽉に設置した「SDGs 委員会」のもとでグループ横断的に取り組んでいるサステナビリティ
経営に関する情報を IR サイトに追加するなど ESG コンテンツの充実を図るとともに、ユーザビリティの向上、
⽇本語サイト・英語サイト間の情報量格差の是正等にも、引き続き取り組んでまいりました。

今回の受賞を励みに、今後も、当社ウェブサイトにおける掲載情報の拡充や適時・適切な情報開⽰、
そして、すべてのステークホルダーの皆様に当社へのご理解を深めていただけるよう、引き続き 積極的な IR
情報の発信に努めてまいります。

加賀電⼦ウェブサイト URL︓https://www.taxan.co.jp/jp/

■本件に関するお問い合わせ先
加賀電⼦株式会社 IR・広報室
〒101-8629 東京都千代⽥区神⽥松永町20番地
TEL:03-5657-0106  FAX:03-3254-7133
担当︓IR・広報課 稲垣康弘（y_inagaki@taxan.co.jp）